Quomodo intelligitur christus iudex viuorum et mortuorum.

His aut adijciendū est dupliciter intelligi qd
dicit: **H**ristus iudicaturus viuos et mortu-
os. aut em̄ viui accipiunt qui in aduētū eius
viui reperient: licet in raptu moriant: et mor-
tui qui ante decesserant: vel viui et mortui q̄
accipiuntur iusti et iniusti.

Art. XXI

An aliqui supermaneat viui et vestiantur immortalitate.

X

Inde querit de hoc qd dicit ibi: [Querit etiā
solet vtz illi q̄s viuos inueniet xps:] Et q̄ri-
tur hic de termino resurrectionis a q̄ est resurre-
ctio. et q̄runt hic tria. Prīmū est vtrū aliq̄ remaneat
viui et supuestiant immortalitate in resurrectione. Se-
cūdu an resurrectio sit a morte vel a cineribz in oibz.
Tertiū vtrū idē sit termin⁹ resurrectionis a q̄ i bonis
et in malis. Ad p̄mū obijcit sic tā in simbolo aplo-
rum q̄ in simbolo nicene synodi d: iudicare viuos et
mortuos: q̄ iudicādi differūt p̄ vitā et mortē: aut ergo
p̄ mortē p̄ntē aut p̄teritā/nō p̄ntē: qz tūc oēs viuent
vita resurrectionis: q̄ p̄ p̄teritā: ergo aliq̄ i p̄terito mor-
tui fuerūt: et aliq̄ nō inō ergo oēs a morte resurgēt: s̄
aliq̄ supuestient. Itē. 1. Thessa. 4. Deinde nos qui
viuim⁹ sil' rapiemur cū illis obuiā xpo in aera: et sic
sp̄ cū dño erim⁹: ergo illi q̄ tūc viuet sp̄ ita cū dño ma-
nebit: ergo supuestient. Itē. 2. Coz. 5. Nolum⁹
expoliari: sed supuestiri vt absoz: beat⁹ qd mortale est a
vita: cōstat aut q̄ in sc̄tis nō est inutile desiderū: et iō
effectū habebit in aliquibz: ergo aliq̄ supuestient. et.
vt videt. Itē Hiero. hoc expse dicit in autoritate
q̄ in lra inducit. s. quosdā in fine seculi adueniēte xpo
nō esse morituros: s̄ viuos reptos i immortalitatē re-
pēte mutādos. Itē in oi qd ordinate agit via cōpē-
ditiosior est eligibilior: sed p̄peditiosior et breuior est sup-
uestitio q̄ sit vnus transitus a vita in mortē: ergo cū
deus ordinatissime agat videt q̄ tales nō moriatur:
sed supuestiant. Itē homo sanctus precipue ma-
ioris dignitatis est q̄ alie creature: s̄ quedā de alijs
creaturis supuestient: q̄ multo magis hō. Probatio
medie ē: qz aer et celū et alia q̄ nō corrūpent p̄o/ vt po-
stea glificent. In p̄trariū hui⁹ est qd dixit dñs de
peccantibz originaliter: Quocūqz die comederitis ex
eo morte moriemini: q̄ necesse est omēs mori per legem

Argu. pmo

20

30

40

50

60

In p̄riū p̄o

cōcupiscētie nati: s̄ oēs sunt tales p̄fē xpm: q̄ oēs
necesse est mori. Itē. 1. Coz. 15. Non viuificat nisi
prius moriat: sed cōstat q̄ oīa corpa tunc viuificabū-
tur: q̄ oīa tūc morient. Itē in diffinitōe resurrectō-
nis est regula eius qd cecidit et dissolutū est: q̄ opoz-
tet oīa cadere per mortē cū resurrectio sit futura ge-
neralit: sicut dicit symbolū i illo articulo: Carnis re-
surrectionē. Itē q̄ tunc viui reperient nō erūt me-
lioris cōditōis q̄ apli: q̄ nō esset iustū q̄ eis concede-
ret qd aplis nō est cōcessum: s̄ apli sunt oēs mortui
q̄ et illos mori oportebit Itē Dani. 12. Multi de
bis q̄ dormiūt in terre puluere euigilabūt: q̄ de terre
puluere et nō de vita resurgēt. Itē Esa. 26. Viuet
mortui tui dñe: et interfecti mei resurgent: q̄ mortui
erunt oēs resurgentes. Itē Job. 5. Qui in monu-
mētis sunt audiet vocē filij dei. et. q̄ oēs resurgētes
erūt mortui. Rñsio dōm q̄ oēs resurgent a mor-
tuis et nullus remanebit viuos: sicut dicit lra ex ver-
bis Augustini. Ad primū q̄ dōm q̄ nō dicunt vi-
ui eo q̄ viui remaneat: sed qz tēp⁹ cōis iudiciū eos vi-
uos appbēdet: tunc aut morient in illo tpe p̄ ignē cō-
flagrationis mūdi. Ad aliud dōm q̄ aplus simili-
ter dicit viuos quos illa tempora viuos appbēdent
sed tamē vel in ipō raptu (vt dicit in lra) morient: vel
etiā in ipō igne cōflagrante/ qd quidē probabiliter est
mo. Ad aliud dōm q̄ est desiderū duplex. s. natu-
rale conditionariū: et naturale gratia p̄fectū. primū ē
impossibiliū: sicut innuit p̄fus in eth. ybi dicit q̄ vo-
luntas est impossibiliū: volum⁹ em̄ esse immortales
et de hoc loquitur apls. Scdm aut est ordinariū: et per
hoc probat resurrectionē futurā Rom. 15. sicut supra
dictū est. Ad argumētū dōm q̄ desiderū qd est i
sanctis in quantū sc̄ti sunt nō est vanū: sed qz natura
deponere nō p̄nt: multa sunt in eis desideria cōditō-
nata: sicut in perro q̄ ali⁹ cū cinxit/ et dixit q̄ non vo-
luit: cū tñ cū sic duci vellet deus. Ad aliud dōm q̄
si Hiero⁹ sustineat tunc vult dicere q̄ non morituri
dicēdi sunt eo q̄ sine mora ad vitā sunt transiuri: qz
nō expectāt gloriā corpis sicut illi q̄ mō moriuntur.
Ad aliud dōm q̄ cōpendiū est q̄ p̄t⁹ moriunt: q̄
z sicut in motu naturali cōpendiū est vt dispōnes et
forme cōtrarie remoueant ante q̄ forma inducat ita
est in resurrectōe: et iō p̄ mortē oportet remouere debi-
tū ade/ et alias cōditōes p̄cti: et tūc p̄mo supindui glo-
ria resurrectionis. Ad aliud dōm q̄ hō maioris est
dignitatis: et iō oēs indignitates diligenter oportet
remoueri ab ipō vt maior gloria vestiat q̄ aliq̄ crea-
tura: et ad hoc indiget morte: vt dictū est.